

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 - SESA - SRP
 ABERTURA: 11 DE JULHO DE 2019 ÀS 09h00min

Fortaleza, 11 de julho de 2019

Ferdinando matos da silva filho
 Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5
 Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281
 Fone: (85) 3494.3951 / 3877-1084 / 98893-8697
 Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7
 Email: licita.mex@hotmail.com

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
 PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Álcool 70º - com 1.000 ml	itaja	litro	400	5,50	2.200,00
2	Álcool Absoluto – com 1000ml	itaja	litro	50	6,35	317,50
3	Álcool Iodado 0,15% conteúdo 1 litro	vicfarma	litro	50	9,98	499,00
4	Água Oxigenada – com 1000 ml	vicfarma	litro	150	7,10	1.065,00
5	Povidine Degermante PVPI 10 % - conteúdo 1000 ml	vicfarma	litro	50	29,56	1.478,00
TOTAL:						5.559,50

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Algodão hidrófilo, rolo c/ 500g	nevoa	Pacote	200	10,42	2.084,00
2	Gaze com 500 compressas 7,5 cm x 7,5 cm c/ 9 fios	cris	pacote	700	8,30	5.810,00
3	Rolo dental nº 01 - pct c/ 100 und	ssplus	und	800	1,61	1.288,00
TOTAL:						9.182,00

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Amálgama em cápsula, pote com 50 cápsulas	sdi	pote	100	73,00	7.300,00
2	Limalha de prata (45% AG), vidro c/ 30g	duxaloy	vidro	5	60,55	302,75
3	Mercurio dental – frasco c/ 100g	k-dent	frasco	5	189,98	949,90
TOTAL:						8.552,65

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Detergente polienzimático para instrumental cirúrgico frasco com 1L	keldrin	frasco	200	22,55	4.510,00






Produtos Odontológicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

2	Sabão líquido antiseptico – 01 litro	cinord	litro	200	13,08	2.616,00
3	Escova de aço para limpeza de broca	iodontosul	und	30	5,13	153,90
TOTAL:						7.279,90

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Disco para polimento enhance caixa com 7 pontas sortidas	microdont	und	30	26,88	806,40
2	Pasta Diamantada para Polimento de Restaurações em Resina Composta	allplan	und	100	16,85	1.685,00
TOTAL:						2.491,40

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Espelho bucal plano nº 05	odontopharma	und	500	2,10	1.050,00
TOTAL:						

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Fio dental - 500m - Composição: fibra sintética, aroma e cera mineral.	hillo	und	50	9,62	481,00
TOTAL:						

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	IRM Composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros., líquido – material restaurador intermediário - conteúdo 15ml, pó – material restaurador intermediário – conteúdo 38g	inter-a	caixa	50	20,00	1.000,00
2	Cimento provisório cotosol com 20g, para preenchimento da cavidade dentária, sem eugenol	allplan	caixa	50	9,00	450,00
3	Ionômero de vidro autopolimerizável R para restauração – líquido = 8ml/pó = 10g	uniglass	caixa	150	20,00	3.000,00
4	Ionômero de vidro fotopolimerizável, caixa contendo 4 frascos, 1 frasco contendo 5g de pó, +1 frasco contendo 2,5ml de líquido + um frasco com 2,5ml de PRIMER + 1frasco contendo 5ml de ALFA BOND + 1 colher medidora + 1 bloco de papel para espatulação. Cor: A3	biodinamica	Caixa	100	107,00	10.700,00
TOTAL:						15.150,00

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem pressurizada (spray) acompanhada de 1 bico aplicador p/2 encaixes – sistema borden e intra conteúdo da embalagem – conteúdo 200ml	maquira	frasco	200	20,50	4.100,00
TOTAL:						



LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Papel grau cirúrgico tamanho 100mm x 100m	harbo	rolo	30	52,50	1.575,00
2	Papel grau cirúrgico tamanho 300mm x 100m	harbo	rolo	40	115,32	4.612,80
3	Rolo de fita autoclave c 30m x 19mm	ciex	und	300	6,59	1.977,00
TOTAL:						8.164,80

LOTE 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Sugador Endodôntico Descartável – pacote com 20 Unidades	ssplus	pacote	500	11,80	5.900,00
2	Sugador odontológico – tudo confeccionado em P.V.C., transparente e atóxico; arame em aço especial, desenvolvido p/ fixação imediata na posição desejada pelo profissional; ponteira confeccionada em P.V.C. Macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizada artificialmente tutti-frutti pacote c/ 40 unidades.	maxclean	pacote	800	4,72	3.776,00
TOTAL:						9.676,00

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Vaselina Sólida – Bisnaga com 30 Gramas	quimidrol	Bisnaga	100	5,50	550,00
TOTAL:						

LOTE 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Verniz com flúor - frasco c/ 15ml	fgm	caixa	30	18,26	547,80
2	Verniz forrador de cavidades, frasco com 10ml	cavitine	caix	30	9,54	286,20
TOTAL:						834,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
73.071,25
setenta e tres mil setenta e um reais e vinte e cinco centavos

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE APRESENTAÇÃO DA MESMA.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a partir do recebimento da ordem de compra. Em locais, horários e dias determinados pela Secretaria Contratante






Produtos Odontologicos & Hospitalares

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

O licitante informa que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infortunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara a garantia dos bens contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem.

